

reportage

Laila Bagge
vet hur man
gör affärer

sidan 10-11



kultur/nöje

Hasse Aro
är Sveriges
most wanted

sidan 12



Västerort spånga

TISDAGEN DEN 20 JULI 2010 · NR 29. ÅRGÅNG 11 · TELEFON 550 550 00 · WWW.MITTI.SE

Man ville byta falskt guld mot pengar

En man i 50-årsåldern försökte lura ett par att ta emot smycken som pant för att få pengar av dem. Men paret anade oråd och mannen är nu misstänkt för försök till bedrägeri.

Den misstänkte bedragaren hade först lockat till sig paret när han stod vid en vägkant på Sorgårdsvägen i Spånga vid 16-tiden förra tisdagen. Han påstod enligt anmälان att bilen var utan bensin och att han dessutom saknade pengar på sitt kort.

Han behövde låna pengar av paret mot att de fick ett par smycken i guld. De tog ut pengar, men kallade först om smyckena verkligen var av guld – vilket de inte var. Under tiden åkte mannen i väg med sin bil, men greps kort senare.

● Tony Gyllenram



Allt fler smittas av hiv

Regeringens mål är att halvera spridningen av hiv till 2016. Trots det fortsätter antalet smittade att öka. "Det behövs skrämselpropaganda", säger Elisabeth, som har levt med sjukdomen i 15 år.

sidan 4

Ungdomarnas sommarjobb: fika med äldre i västerort



Linnéa Lindkvist, Gun Bockhammar, Kimberly Comte, Jakob Dowling och Ida Regnéur umgicks och hade trevligt på Koppargården i Räcksta. Ungdomarna besöker äldreboenden flera gånger i veckan.

FOTO: KAMILLA KRACZKOWSKI

Nu slipper äldre vara ensamma

Det prisbelönta projektet Ung omsorg ger gamla och unga i västerort en unik möjlighet. Två gånger i

veckan träffas och umgås de över åldersgränserna. Ökad livskvalitet är en av vinsterna.

sidan 5



Vällingby C

Mörsilsg. 12 - Ny lgh!

Perfekt första boende med stort ljus vardagsrum, praktiskt kök samt stambytt badrum. Genomgående ljusa färger, rymlig klädkammare och insynskyddat läge.

Ring Jannike på 0739-828100



Funderar du på att sälja?

Funderar du på att sälja? Augusti är en bra försäljningsmånad då många letar bostad samtidigt som det är ett lågt utbud. Resultatet blir höga slutpriser. Ring mig så berättar jag mer!

Jannike Swacke 0739-82 81 00
www.svenskamaklarhuset.se



Ungdomar sätter guldkant på äldres tillvaro i västerort

i korthet



Linnéa Lindkvist, Gun Bockhammar, Kimberly Comte och Jakob Dowling tog en fika tillsammans. Ung omsorg besöker äldreboenden i både Räcksta och Solna.

FOTO: KAMILLA KRACZKOWSKI

Ungt sällskap för ensamma äldre

Unikt projekt ger unga arbete och äldre gemenskap.

Två gånger i veckan får de gamla som har hemtjänst i västerort en extra guldkant på tillvaron. Ungdomar träffar dem för att prata, sjunga och ha kul.

– Det betyder mycket, säger Gun Bockhammar, 88.

Det är onsdag på Koppargårdens äldreboende i Räcksta.

Under ett prunkande träd sitter en grupp ungdomar och äldre och sjunger "Sjösala vals", ackompanjerade på gitarr av Ida Regné, projektledare för hemtjänstverksamheten.

– Taube kan inte ha varit lätt att leva med, säger Linnéa Lindkvist, 87 år, från Hässelby, och brister ut i skratt.

Hon är en av de fyra pensionärer som i dag besöker Koppargården. Under sommaren har organisationen Ung omsorg startat

Framgångsrik omsorg

Ung omsorgs verksamhet har uppmärksammats både i Sverige och internationellt. Bland annat har förbundet Sveriges kommuner och landsting har utnämnt Ung omsorg och Caremas

ett pilotprojekt för äldre som har hemtjänst genom Carema.

På två träffpunkter i Stockholm, Koppargården i Räcksta och på Alkemisten i Solna, får de äldre möjlighet att umgås med äldre i samma situation och vara tillsammans med ungdomar.

För Gun Bockhammar från Räcksta, som har varit yrkesverksam inom försvaret, är det här första gången.

– Det är viktigt att få komma hemifrån och träffa folk och prata och ha trevligt. Man har inte samma sociala umgänge när man kommit upp i

åldern, förklarar hon.

Elsy Karlsson, 79, från Hässelbygård, som arbetade under 30 år i en Konsumbutik, instämmer.

samarbete som ett föredömsprojekt. Under våren 2009 fick Ung Omsorg mottaga två priser, dels som Årets studentföretagare i Sverige, samt Europas bästa Unga entreprenörer.

KÄLLA: UNGOMSORG.SE

– Ja, det är jätteroligt att komma hit. För det blir mest att man sitter hemma annars.

Jakob Dowling, 15 år, från Upplands-Bro, är en av ungdomarna som under sommaren jobbar i gruppen.

– Jag läste om jobbet på nätet och tyckte att det verkade bra. Samtidigt som det är roligt så lär man sig något om samhället, säger han.

Även Alda Lidén, 16 år, bosatt i innerstan, läste om jobbet på nätet.

– Jag fick komma på intervju och så fick jag jobbet. Det är roligt att prata med de äldre och det känns att man gör något bra, säger hon.

Ung omsorg startades år 2007 av de två unga killarna Benjamin Kainz och Oscar Lundin och är ett generationsöverskridande projekt

med målet att ge äldre en mer meningsfull vardag, och samtidigt ge ungdomar ett bra och givande sommarjobb.

Idén kom när initiativtagarna sommarjobbade inom hemtjänsten och upptäckte att det sociala behovet hos de äldre var i det närmaste omätligt.

Ida Regné, 17 år, som liksom de andra ungdomarna annars går i skolan, är projektledare för den nystartade hemtjänstverksamheten.

– Ensamheten bland de äldre som har hemtjänst är stor. Men ingen ska behöva sitta hemma ensam, säger hon.

Hon började arbeta med Ung omsorg för tre år sedan och det märks att hon brinner för det hon gör.

– Vi får så fin respons av både de äldre och deras anhöriga, man känner att det man gör är viktigt, säger Ida Regné.

Småkorna på bordet börjar ta slut och några av deltagarna börjar slumra till i värmen. De tre timmarna är över för den här gången.

• Anna Westberg
anna.westberg@mitti.se
tel 550 550 72

Beslöjad kvinna diskriminerades

VÄSTERORT En 23-årig kvinna från Hässelby har fått ersättning för att hon har diskriminerats av Stockholms stad.

Kvinnan bar slöja under en jobbkurs hon deltog i. Redan första kursdagen fick hon veta av kursledare att det inte var okej att vara klädd i slöja. Kvinnan fortsatte gå kursen eftersom hon var garanterad jobb om hon slutförde utbildningen.

På tredje kursdagen fick hon veta att hon inte hade något där att göra. Hon slutade och anmälde saken till diskrimineringsombudsmanen (DO).

DO har kommit fram till att kvinnan har diskriminerats på grund av sin religion. Stockholms sfad som är ansvarig för kursen har gått med på att betala 35 000 kronor till kvinnan.

Spångabo dömd för rattfylleri

SPÅNGA En 61-årig man från Spånga har dömts att betala 6 500 kronor i dagsböter för rattfylleri. Mannen stoppades efter att ha kört bil med nästan 1 promille alkohol i blodet.

Mannen döms även för olovlig körning eftersom han saknar körkort. Händelsen inträffade den 26 maj på Ångermannagatan-Kirunagatan i Vällingby.

38-åring knivhöggs kompis i halsen

VÄSTERORT "Jag ska döda dig din jävel!", ska den 38-årige mannen ha skrikit innan han attackerade sin dåvarande vän med knivhugg mot ansikte och hals. Den 39-årige vännen fick två stora skärår och en omfattande blödning och fick ligga på sjukhus i över en månad. Attacken ägde rum den 13 maj i en lägenhet i Hässelby, enligt tingsrätten. 38-åringen, som förekommer under 16 avsnitt i belastningsregistret, döms för grov misshandel till fängelse i två år och tre månader.

Straffet inkluderar även en grov stöld. 38-åringen ska även betala 59 000 kronor i skadestånd till 39-åringen.

Stal handväska ur oläst bil

SPÅNGA En eller flera tjuvar slog till när ett par lämnade bilen oläst på en gata i Spånga vid 18-tiden förra måndagen. Enligt polisen befann sig partet ganska nära den parkerade bilen när tjuven eller tjuvarna dök upp. Men partet upptäckte inte när en handväska med bland annat cirka 600 kronor stals ur bilen. När partet återvände efter drygt en timme gjorde de den tråkiga upptäckten.